

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.12.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			3,661,688,000	
4586	Penyelenggaraan Karantina Pertanian			3,661,688,000	
4586.PDC	Sertifikasi Produk	34989.0 produk		3,661,688,000	
-----					
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
4586.PDC.500	Sertifikasi Karantina Pertanian	34989.0 Sertifikat		3,661,688,000	
501	Sertifikasi Karantina Pertanian Impor			666,090,000	U
A	Pemeriksaan Fisik Karantina Pertanian			548,700,000	
521211	Belanja Bahan			50,000,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- Perlengkapan Kerja di Lapangan KH dan KT (Rompi, Safety Shoes Helm, Toolkit )	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
521211	Belanja Bahan			100,000,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- Perlengkapan Kerja di Lapangan KH dan KT (Rompi, Safety Shoes Helm, Toolkit )	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			64,000,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- Plastik Sampel Klip Berlabel	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Plastik sampel media pembawa OPT/OPTK	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Check list Impor	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Checklist Ekspor	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Disposisi	1.0 THN	9,000,000	9,000,000	
	- Segel ties / kabel ties	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,800,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- Superfisi / Monev Kegiatan TKH / IKH / TKH / TKT ( 1 Org x 3 Lok x 12 Bln )	12.0 OP	650,000	7,800,000	
524112	Belanja Perjalanan Dinas Tetap			316,100,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- Perjalanan TK KH dan KT LK ( 1-8 org x 20 hr x 12 Bln )	400.0 OP	650,000	260,000,000	
	- Perjalanan TK KH dan KT DK ( 1 Org x 20 OH x 12 Bln )	374.0 OK	150,000	56,100,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			10,800,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- Superfisi / Monev Kegiatan TKH / IKH / TKT / IKT ( 2 org x 3 Lok x 12 Bln )	72.0 OK	150,000	10,800,000	
B	Pemeriksaan Laboratorium Karantina Pertanian			74,000,000	
521211	Belanja Bahan			29,000,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- Bahan Lab. Reagen KH dan KT	1.0 THN	29,000,000	29,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			30,000,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- Bahan Lab. Reagen KH dan KT	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			15,000,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- Perjalanan dalam rangka uji rujukan/konfirmasi, Konsultasi/Monitoring ke Lab.Lain (1 org x 3 hr x 2 Keg) KH dan KT	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
**ALOKASI** Rp.20,028,158,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Perjalanan dlm rangka pengiriman sampel ke DKI dan Jabar KH dan KT	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	PNP
	- Perjalanan Pengiriman sampel ke Jateng dan DIY KH dan KT	4.0 OP	750,000	3,000,000	
524111	<i>Pengasingan Karantina Karantina Pertanian</i> <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			9,750,000	
E	- Perjalanan Survey Kelayakan Tempat Pengasingan dan pengamatan MP OPT/OPTK dan HPHK	15.0 OP	650,000	9,750,000	PNP
	<i>Penahanan Karantina Karantina Pertanian</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			3,000,000	
524113	- Belanja Bahan dalam rangka penahanan KH dan KT( Pakan ternak, Obal, Vit, Desinfectan ) <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )	2.0 KEG	1,500,000	3,000,000	PNP
F	- Perjalanan dalam rangka penahanan / penyegelan KH dan KT	10.0 OK	150,000	1,500,000	PNP
	<i>Perlakuan Karantina Karantina Pertanian</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			3,000,000	
521211	- Bahan dalam rangka perlakuan KH, KT	2.0 KEG	1,500,000	3,000,000	
G	<i>Pemusnahan Karantina Karantina Pertanian</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			26,140,000	PNP
	- Bahan pemusnahan sampel, MP HPHK / OPT/OPTK	3.0 KEG	1,500,000	4,500,000	
522141	- Lap. Pemusnahan KH dan KT	4.0 LAP	100,000	400,000	PNP
	- Konsumsi tim, saksi, pelaksana Pemusnahan KH dan KT	80.0 OK	53,000	4,240,000	
524113	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II )			2,000,000	
503	- Biaya jasa angkut komoditas dalam rangka pemusnahan	4.0 KEG	500,000	2,000,000	PNP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			15,000,000	
522141	- Transport Petugas, Pers Media, Saksi	100.0 OK	150,000	15,000,000	
<b>503</b>	<b>Sertifikasi Karantina Pertanian Ekspor</b>			<b>1,745,400,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pemeriksaan Fisik Karantina Pertanian</i> <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II )			1,200,600,000	PNP
	- Sticker Inspected Putih KH	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
521811	- Kabel Ties KH/kop surat, blangko, stopmap, toner cetak dan sejenisnya	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II )			36,000,000	RM
524111	- Sticker telah diperiksa	1.0 THN	36,000,000	36,000,000	PNP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			63,650,000	
524111	- Perjalanan pengiriman sampel KH dan KT	4.0 OP	2,500,000	10,000,000	PNP
	- Perjalanan Monitoring percepatan Ekspor ( 1 Org x 15	15.0 OP	650,000	9,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Lok )	15.0 OP	650,000	9,750,000	
	- Perjalanan Supervisi TK KT dan KH	16.0 OP	650,000	10,400,000	
	- Perjalanan Inline Inspection Sumber Benih ( 2 Org x 2 Lok x 3 OH x 2 Keg ) ( Jatim dan Jabar )	4.0 OP	3,500,000	14,000,000	
	- Perjalanan Inline Inspection kebun Budaya ( 1 org x 15 Lok )	15.0 OP	650,000	9,750,000	
	- Perjalanan monitoring evaluasi pelayanan , Peliputan Pelaksanaan TK KH dan KT	15.0 OP	650,000	9,750,000	
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.134-Semarang II )			1,016,450,000	PNP
	- Perjalanan TK ( 1-8 org x 20 OH x 12 Bln ) KH dan KT	1471.0 OP	650,000	956,150,000	
	- Perjalanan TK KH dan KT DK ( 1 org x 20 OH x 12 Bln )	402.0 OP	150,000	60,300,000	
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.134-Semarang II )			26,000,000	RM
	- Perjalanan TK ( 1-8 org x 20 OH x 12 Bln ) KH dan KT	40.0 OP	650,000	26,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			13,500,000	PNP
	- Perjalanan Supervisi/Monev Kegiatan Tindak Karantina Hewan dan tumbuhan di Beberapa IKH/TKH dan IKT di dalam kota	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	- Perjalanan evaluasi pelayanan dan peliputan pelaksanaan TK KH dan KT di luar kota ( 2 Org X 1 hari X 10 Lok)	12.0 OK	150,000	1,800,000	
	- Perjalanan Evaluasi Pelayanan dan Peliputan Pelaksanaan TK Dalam Kota KH dan KT (12 org x 1 kali)	12.0 OK	150,000	1,800,000	
	- Perjalanan monitoring Percepatan Ekspor ( 2 Org x 10 Lok )	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	- Supervisi TK KH dan KT	12.0 OK	150,000	1,800,000	
	- Perjalanan Supervisi TK KH dan KT ( 1 Org x 12 Lok )	12.0 OK	150,000	1,800,000	
	- Perjalanan Monev Pelayanan, Peliputan Palaksanaan TK KH dan KT	12.0 OK	150,000	1,800,000	
B	<i>Pemeriksaan Laboratorium Karantina Pertanian</i>			40,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II )			40,000,000	PNP
	- Bahan Lab. Reagen KH dan KT	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
C	<i>Pengasangan Karantina Karantina Pertanian</i>			14,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			14,300,000	PNP
	- Perjalanan Survey Tempat Pengasangan KH dan KT	12.0 OP	650,000	7,800,000	
	- Perjalanan Pengasangan, Monitoring, Pengamatan OPT/OPTK KH dan KT	10.0 OP	650,000	6,500,000	
E	<i>Penahanan Karantina Karantina Pertanian</i>			2,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			2,500,000	PNP
	- Bahan Penahan KH dan KT	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
G	<i>Pemusnahan Karantina Karantina Pertanian</i>			14,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			5,000,000	PNP
	- Bahan Pemusnahan KH dan KT	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			9,000,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
H	- Transport TIm, Pelaksana, Saksi pemusnahan ( Polsek )	40.0 OK	150,000	6,000,000	PNP
	- Transport Pers Media peliputan pemusnahan	20.0 OK	150,000	3,000,000	
521211	<i>Bimtek Akselerasi Ekspor, dukungan program 1000 Desa</i>			474,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			86,500,000	
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- Konsumsi	500.0 OK	53,000	26,500,000	
522141	- Spanduk, MMT, Umbul - umbul, Tubler, Mug, dll	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	PNP
	<u>Belanja Sewa</u>			70,000,000	
	(KPPN.134-Semarang II )				
522151	- Sewa tenda, genset, AC, LED, IT, alat angkut, perlengkapan kegiatan, jasa visualisasi.	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	PNP
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			42,500,000	
	(KPPN.134-Semarang II )				
522191	- Honor Narasumber	25.0 OJ	1,700,000	42,500,000	PNP
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			20,000,000	
	(KPPN.134-Semarang II )				
524111	- Jasa Pengawasan dan pengamanan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	PNP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			225,000,000	
	(KPPN.134-Semarang II )				
524113	- Perjalanan teknis non teknis, Koord, Konsult ke Pusat / Lmbaga, UPT, Monev Pelaks. Keg. DIPA Aksel. Ekspor dan Konstratani	150.0 OP	1,500,000	225,000,000	PNP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			15,000,000	
	(KPPN.134-Semarang II )				
524114	- Perjalanan transport pers media cetak dan elektro, pers media, TNI dan Polri.	100.0 OK	150,000	15,000,000	PNP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			15,000,000	
	(KPPN.134-Semarang II )				
504	- Akomodasi dn Konsumsi	100.0 OH	150,000	15,000,000	U
A	<b>Pemantauan Daerah Sebar HPHK</b>			<b>135,130,000</b>	
521211	<i>Persiapan Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			7,600,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			4,800,000	
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- Belanja Bahan Perlengkapan Pemantauan HPHK	30.0 ORG	100,000	3,000,000	
524111	- Konsumsi rapat persiapan	60.0 OK	30,000	1,800,000	PNP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			2,800,000	
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- Perjalanan Koordinasi ke BBVET persiapan pemantauan	2.0 OP	750,000	1,500,000	
	- Perjalanan koordinasi ke dinas peternakan propinsi	2.0 OP	650,000	1,300,000	
B	<i>Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			83,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			20,000,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II )				
524111	- Belanja bahan pemantauan	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	PNP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			58,500,000	
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- Perjalanan Pelaksana Pemantauan ( 10 Lok x 3 Org x 3	30.0 OP	1,950,000	58,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	hari ) <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan pendamping pemantauan ( 10 Org )	30.0 OP	1,950,000	58,500,000	PNP
				4,500,000	
C	<i>Rapat Internal Hasil Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			5,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - snack ( 2x )	10.0 OP	450,000	4,500,000	PNP
				900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Laporan Hasil Pemantauan	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	PNP
				3,150,000	
F	<i>Pengelolaan Koleksi HPHK</i>			1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Bahan Pembuatan Koleksi HPHK	3.0 OP	300,000	900,000	PNP
				2,250,000	
G	<i>Persiapan Analisa Resiko HPHK</i>	15.0 OK	150,000	2,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Konsumsi rapat persiapan analisa resiko	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	PNP
				4,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Belanja Bahan Perlengkapan Periapan analisa resiko HPHK	70.0 OK	30,000	2,100,000	PNP
				2,000,000	
H	<i>Pelaksanaan Pengumpulan data Analisa Resiko HPHK</i>	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Koordinasi ke BBVET dan UGM persiapan analisa resiko	15.0 OK	150,000	2,250,000	PNP
				2,800,000	
I	<i>Rapat Internal Analisa Resiko</i>	2.0 OP	750,000	1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan koordinasi ke dinas peternakan propinsi	2.0 OP	650,000	1,300,000	PNP
				15,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan pelaksanaan Analisa resiko ( BBVET, Regional, UPT)	3.0 OP	4,000,000	12,000,000	PNP
				3,900,000	
I	<i>Rapat Internal Analisa Resiko</i>	6.0 OP	650,000	3,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - snack ( 2x )	70.0 OK	30,000	2,100,000	PNP
				5,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Laporan Hasil Analisa resiko	35.0 LAP	100,000	3,500,000	PNP
				7,800,000	
				6,000,000	
				900,000	
				900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Narasumber Univ. Lembaga, Instansi / Dinas ( 2 Org ) - Perjalanan transport Narasumber BBVET - Perjalanan Narasumber Dinas	2.0 OP 1.0 OP 1.0 OP	350,000 350,000 230,000	1,280,000 700,000 350,000 230,000	PNP
<b>505</b>	<b>Pemantauan Daerah Sebar OPT/OPTK</b>			<b>87,200,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Persiapan Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			11,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Bahan Perlengkapan pelaksana Pemantauan - Bahan Penyusunan Petunjuk Teknis Pemantauan OPTK	1.0 KEG 1.0 KEG	3,000,000 1,500,000	4,500,000 3,000,000 1,500,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Koordinasi pengumpulan data awal pemantauan	10.0 OP	650,000	6,500,000	PNP
B	<i>Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			48,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Pelaksana Pemantauan ( 2 Org x 3 hr x 10 Lok ) - Perjalanan Konsultasi hasil Pemantauan DKI / Jabar	20.0 OP 2.0 OP	1,950,000 2,500,000	44,000,000 39,000,000 5,000,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Transport Pendamping Dinas ( 10 Lok x 1 org x 3 hr )	10.0 OP	450,000	4,500,000	PNP
C	<i>Rapat Internal Hasil Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			20,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Pembuatan Laporan hasil Pemantauan - Konsumsi ( 2x snack) - Pembuatan PETA daerah Sebar OPTK	1.0 KEG 40.0 OK 1.0 KEG	1,500,000 30,000 1,500,000	4,200,000 1,500,000 1,200,000 1,500,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Honor Narasumber Univ. Lemb. Pakar ( 2 Org x 4 Jam x 1 kali ) - Honor Narasumber pendamping dari dinas ( 10 org x 1 jam )	8.0 OJ 10.0 OJ	1,000,000 500,000	13,000,000 8,000,000 5,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan narasumber Univ. Lemb. ( 2 Org x 1 Kali ) - Perjalanan Narasumber Dinas	2.0 OP 10.0 OP	350,000 230,000	3,000,000 700,000 2,300,000	PNP
D	<i>Seminar Pemantauan Nasional Daerah Sebar OPTK</i>			6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Seminar Hasil	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	PNP
E	<i>Pengelolaan Koleksi OPTK</i>			1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Belanja bahan pembuatan Koleksi OPT / OPTK	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	PNP
<b>506</b>	<b>Monitoring PSAT/PSAH</b>			<b>143,200,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Monitoring PSAT</i>			<i>39,650,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Biaya Uji ke lab. lain keamanan pangan KT	8.0 KEG	1,000,000	8,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan monitoring MP OPT/OPTK dan PSAT layanan prioritas - Perjalanan pengawalan, penyegelan, penahanan MP OPT/OPTK - Perjalanan moniotring kemanan Pangan KT	15.0 OP 14.0 OP 10.0 OP	650,000 650,000 650,000	9,750,000 9,100,000 6,500,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan monitoring MP OPT/OPTK dan PSAT layanan prioritas - Perjalanan pengawalan, penyegelan, penahanan MP OPT/OPTK - Perjalanan Monitoring keamanan pangan KT	17.0 OK 15.0 OK 10.0 OK	150,000 150,000 150,000	2,550,000 2,250,000 1,500,000	PNP
<i>B</i>	<i>Monitoring PSAH</i>			<i>103,550,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Biaya Uji ke Lab. lain Keamanan Pangan Asal Hewan KH - Biaya Uji ke Lab. Lain sarang burung walet dan bahan baku bahan asal hewan ( KH )	1.0 THN 1.0 THN	10,000,000 10,000,000	10,000,000 10,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Monitoring sarang burung walet / Pemanasan LK ( 1 Org x 15 Lok ) - Perjalanan Pengambilan Sampel Monitoring Hasil Bahan Asal Hewan (Bahan Baku Susu) ( 2 Org x 10 lokasi ) LK - Perjalanan Pendampingan ekspor sarang burung walet ( 2 org x 5 Lok x 2 Kali ) - Perjalanan pengambilan sampel monitoring walet - Perjalanan monitoring bahan baku pakan dan pengambilan sampel uji - Perjalanan Monitoring sarang walet dan pengambilan sampel uji - Perjalanan Superfisi, monitoring IKH, TPKH ( 1 Org x 20 Lok ) - Perjalanan Monitoring Pelayanan Karantina Pertanian	15.0 OP 15.0 OP 20.0 OP 10.0 OP 15.0 OP 10.0 OP 15.0 OP 5.0 OP	650,000 650,000 650,000 650,000 650,000 650,000 650,000 650,000	9,750,000 9,750,000 13,000,000 6,500,000 9,750,000 6,500,000 9,750,000 3,250,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Monitoring sarang walet pemanasan KH ( 1 Org x 15 Lok ) - Perjalanan monitoring sarang walet dan Pengambilan sampel uji ( 2 Org x 30 Lok ) - Perjalnan Superfisi, Monitoring IKH, TPKH ( 1 Org x 12 Lok ) - Perjalanan Monitoring Pelayanan Karantina Pertanian	15.0 OK 60.0 OK 12.0 OK 15.0 OK	150,000 150,000 150,000 150,000	2,250,000 9,000,000 1,800,000 2,250,000	PNP
<b>507</b>	<b>Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga</b>			<b>164,400,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga Impor</i>			82,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Penilaian, Monev, IKH, TPKH, IKT ( 20 Lok x 1 Org x 2 Keg ) - Perjalanan Penilaian, Monev IKH, TPKH Jatim / Jabar ( 3 Lok x 1 Org x 2 Keg x 2 hr ) - Perjalanan Evaluasi Rumah Walet ( 10 Lok x 2 Org x 1 Keg ) - Perjalan, Supervisi , Monev, Inline Inspection sarang walet KH dan KT( 2-3 org x 2 Lok x 12 bln )	30.0 OP 6.0 OP 20.0 OP 35.0 OP	650,000 3,000,000 650,000 650,000	19,500,000 18,000,000 13,000,000 22,750,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalan Penilaian, Monev, IKH, TPKH, IKT ( 35 Lok x 1 org x 2 Keg ) - Perjalanan supervisi IKH, TPKH, IKT ( 1 org x 3 lok x 10 bln )	35.0 OK 25.0 OK	150,000 150,000	9,000,000 5,250,000 3,750,000	PNP
B	<i>Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga Ekspor</i>			82,150,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Penilaian, Monev, IKT dan IKH ( 3 Lok x 2 Org x 3 Keg ) - Perjalanan Penilaian Keyakan IKT / Tempat lain dan IKH ( 25 lok x 1 Org x 3 Keg ) - Perjalanan Supervisi monev. Penilaian IKT / Tempat lain dan IKH ( 25 Lok x 1 org x1 Keg ) - Perjalanan Penilaian Persetujuan / penetapan tempat pemeriksaan Inline Inspection ( 1 org x 10 Lok )	18.0 OP 60.0 OP 25.0 OP 10.0 OP	650,000 650,000 650,000 650,000	73,450,000 11,700,000 39,000,000 16,250,000 6,500,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Penilaian, Monev, IKT dan IKH ( 3 Lok x 2 Org x 3 Keg ) - Perjalanan Penilaian Keyakan IKT / Tempat lain dan IKH ( 10 lok x 1 Org x 2 Keg ) - Perjalanan Supervisi monev. Penilaian IKT / Tempat lain dan IKH ( 10 Lok x 1 org x1 Keg ) - Perjalanan Penilaian Persetujuan / penetapan tempat pemeriksaan Inline Inspection ( 2 org x 5 Lok ) KH dan KT	18.0 OK 20.0 OK 10.0 OK 10.0 OK	150,000 150,000 150,000 150,000	8,700,000 2,700,000 3,000,000 1,500,000 1,500,000	PNP
<b>508</b>	<b>Fasilitas SKIM Audit Barantan</b>			<b>36,160,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Fasilitas SKIM Audit Barantan</i>			36,160,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan dalam rangka Pengawasan dan Pembinaan ISPM 15 (3 org x 4 lok x 1 kali) - Perjalanan Pengawasan dan Pembinaan (Perlakuan Fumigasi, Heat Treatment) (1 org x 2 hr x 10 lok ) - Perjalanan Pengawasan dan Pembinaan Uji Kiln Dry (3 org x 4 lok x 2 hr ) - Audit Investigasi dan Surveilence Kemasan Kayu (2 Lok x 1 org )	12.0 OP 10.0 OP 9.0 OP 2.0 OP	650,000 990,000 990,000 650,000	27,910,000 7,800,000 9,900,000 8,910,000 1,300,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan dalam rangka Pengawasan dan Pembinaan ISPM 15 (3 org x 3 lok x 1 kali) - Perjalanan Pengawasan dan Pembinaan (Perlakuan Fumigasi, Heat Treatment) (2 org x 2 hr x 8 Lok ) - Perjalanan Pengawasan dan Pembinaan Uji Kiln Dry (3 org x 3 lok x 2 hr ) - Audit Investigasi dan Surveilence Kemasan Kayu( 3 Lok x 2 org )	9.0 OK 12.0 OK 9.0 OK 6.0 OK	150,000 150,000 300,000 150,000	8,250,000 1,350,000 1,800,000 2,700,000 900,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511	- Audit Investigasi dan Surveillance Fumigasi ( 7 Lok x 2 org ) <b>Akreditasi Laboratorium Karantina Pertanian</b>	10.0 OK	150,000	1,500,000	U
A	<i>Persiapan (Pengorganisasian, Program dan Perencanaan Laboratorium)</i>			<b>75,200,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) > Persiapan			2,500,000	PNP
	- Snack	50.0 OK	30,000	1,500,000	
	- Pengandaan Dokumen	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	PNP
B	<i>Kompetensi SDM, Peralatan dan Kinerja Metode Uji</i>			19,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) > Pelaksanaan Uji Banding			1,700,000	PNP
	- Belanja Bahan Uji banding	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Pengandaan Dokumen	1.0 KEG	200,000	200,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) > Pelaksanaan Uji Banding			18,000,000	
	- BBUSKP Jakarta ( 2 org x 1 hari )	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	PNP
	- BBKP Surabaya ( 2 org x 1 hari )	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
	- BBKP Soekarno Hatta ( 2 org x 1 hari )	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	PNP
F	<i>Pelaksanaan Akreditasi Laboratorium</i>			13,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) > Pelaksanaan			3,000,000	PNP
	- Snack	100.0 OK	30,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Asessor / Audit Eksternal unsur KAN ( 2 Org x 2 Hr )	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	PNP
G	<i>Surveilen Akreditasi (Untuk Lab Yang Sudah Terakreditasi)</i>			40,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Biaya Maintenance / Survelence ( SMAP 37001 dan SMM ISO 9001 )	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	PNP
	- Biaya Maintenance / Survelence ( ISO 17025 : 2005 )	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
513	<b>Inhouse Training</b>			<b>34,250,000</b>	U
A	<i>Inhouse Training, Bimtek (IKT / ISPM15 / MB / P3 / Sertifikasi )</i>			13,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Konsumsi / Snack ( 25 org x 2 keg )	50.0 OH	30,000	1,500,000	PNP
	- Laporan	4.0 LAP	100,000	400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Honor Narasumber ( Univ )	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Narasumber	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	PNP
<b>B</b>	<u>Inhouse Training Satwa Llar dan Teknik Pengambilan sampel</u>			12,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Konsumsi / Snack ( 50 org x 1 keg ) - Laporan	50.0 OK 2.0 LAP	53,000 100,000	2,650,000 200,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Honor Narasumber	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Narasumber	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	PNP
<b>C</b>	<u>Inhouse Training TI</u>			7,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Konsumsi / Snack ( 5 org x 2 keg ) - Laporan	10.0 OK 2.0 LAP	30,000 100,000	300,000 200,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Honor Narasumber	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Narasumber	1.0 OP	3,000,000	3,000,000	PNP
<b>514</b>	<b>Magang</b>			<b>25,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<u>Magang Teknis / Non Teknis ( Medik, Paramedik, POPT dan Fungs. Umum )</u>			25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) > KH - Perjalanan Peserta Magang ( 4 Hr x 2 Org x 1 Kali / Jakarta ) ( KH ) >> KT - Magang Laboratorium KT (2 org x 4 hr x 1 kali) ( DKI, Jabar ) - Magang Arsiparis Digital / Persuratan ( DIY dan DKI ), Fungsional Umum	2.0 OP 2.0 OP 1.0 OP	5,000,000 5,000,000 5,000,000	10,000,000 10,000,000 5,000,000	PNP
<b>515</b>	<b>Koordinasi Internal</b>			<b>34,800,000</b>	<b>U</b>
<b>AA</b>	<u>Pembinaan Wilayah Kerja</u>			34,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Snack Evaluasi Kinerja / Pembinaan	60.0 OK	30,000	1,800,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Pembinaan ke Wilayah kerja Tegal, Juana, Kendal	18.0 OP	1,500,000	27,000,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
516	- Konsultasi / Pelaporan ke Wilayah kerja ke Balai <b>Koordinasi dengan Instansi terkait</b>	4.0 OP	1,500,000	6,000,000	U
BA	<i>Bimbingan Teknis Konstratani</i>			<b>301,658,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			217,658,000	PNP
	- Konsumsi	300.0 OK	53,000	15,900,000	
	- Spanduk, MMT, umbul umbul, Tubler, Mug, dll	1.0 THN	10,508,000	10,508,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II )			10,800,000	
	- Honor narasumber	12.0 OJ	900,000	10,800,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			60,450,000	
	- Perjln teknis non tknis, koord, konsult ke pst / lmbga, UPT, Inst. trkait, Monev pelaks Keg DIPA dan Kostrtrni.	93.0 OP	650,000	60,450,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			90,000,000	
	- Perjln teknis non tknis, koord, konsult ke pst / lmbga, UPT, Inst. trkait, Monev pelaks Keg DIPA dan Kostrtrni.	30.0 OP	3,000,000	90,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			30,000,000	
	- Pejalanan Undangan - undangan	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	RM
CA	<i>Koordinasi dengan Instansi Terkait lainnya Dukungan Tusi</i>			24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			24,000,000	RM
	- Perjalanan konsultasi dan Koordinasi	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	
DA	<i>Pertemuan / Rapat Koordinasi dengan Instansi lainnya</i>			60,000,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			3,000,000	
	- ATK	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			39,000,000	
	- Perjln pngaws, tekn non tknis, koord, konslt ke pst / lmbga, plbhn, UPT, Inst. trkait, Monev pelaks Keg DIPA, Wilker	60.0 OP	650,000	39,000,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			18,000,000	
	- Konsumsi ( 40 Org x 3 Keg )	120.0 OK	150,000	18,000,000	U
517	<b>Sosialisasi Perkarantinaan</b>			<b>110,650,000</b>	
AA	<i>Sosialisasi</i>			52,650,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			41,200,000	
	- Konsumsi ( Peserta (Pengguna Jasa), Narasumber dan Panitia	200.0 OK	53,000	10,600,000	PNP
	- Laporan ( 2 Keg )	2.0 KEG	300,000	600,000	
	- Bahan Sos. ( Kelengkapan ATK, MMT, CD, dsb )	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II )			4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Narasumber ( 2 OJ x 2 Keg ) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	PNP
				5,200,000	
524113	- Perjalanan Narasumber, penyelenggara kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )	8.0 OP	650,000	5,200,000	PNP
				2,250,000	
AB	- Transport konferensi pers ke media elektronik, media cetak tentang peraturan perkarantinaaan <u>Pameran</u>	15.0 OK	150,000	2,250,000	PNP
				58,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			10,300,000	PNP
	- Laporan	1.0 LAP	300,000	300,000	
	- Bahan Pameran ( Pamflet, Banner, dll )	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II )			30,000,000	
	- Sewa Stand Pameran	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			11,700,000	
	- Perjalanan Pelaksana Pameran ( 6 Org x 3 Hr x 1 Keg )	6.0 OP	1,950,000	11,700,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			6,000,000	
	- Transport Pelaksana Pameran ( 10 Org x 4 hr x 1 Keg )	40.0 OP	150,000	6,000,000	U
<b>521</b>	<b>Koordinasi Eksternal Pengawasan dan Penindakan</b>			<b>102,550,000</b>	
AA	<i>Koordinasi Pengawasan dan Kewasdakan</i>			23,650,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			300,000	
	- Bahan laporan	3.0 LAP	100,000	300,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II )			4,000,000	
	- Honor narasumber	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			19,350,000	
	- Konsumsi	90.0 OH	150,000	13,500,000	PNP
	- Perjalanan atau Transport Narasumber	9.0 OK	150,000	1,350,000	
	- Transport Penyelenggara	30.0 OK	150,000	4,500,000	PNP
BA	<i>Fasilitasi Gelar Perkara</i>			78,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			5,100,000	PNP
	- ATK dan Komp. Supplies	1.0 THN	1,800,000	1,800,000	
	- Konsumsi Gelar Perkara	36.0 OK	50,000	1,800,000	PNP
	- Konsumsi Pemberkasan	18.0 OK	50,000	900,000	
	- Laporan berkas perkara	6.0 LAP	100,000	600,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.134-Semarang II )			28,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Honor Patroli Pengawasan Terpadu, Korwas, KP3 dan KPLP ( 16 org x 6 Keg ) <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II )	96.0 OK	300,000	28,800,000	PNP
				2,500,000	
522151	- Jasa pengamanan barang bukti dan alat alat angkut / transportasi <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II )	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	PNP
				7,000,000	
524111	- Honor Tim Gelar Perkara dan Pemberkasan ( 5 Org x 2 Kali ) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )	10.0 OJ	700,000	7,000,000	PNP
				32,500,000	
524113	- Perjalanan pengawasan pelaksanaan tindakan karantina KH dan KT <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )	50.0 OP	650,000	32,500,000	PNP
				2,100,000	
CA	- Transport tim gelar perkara dan pemberkasan ( 4 Org x 2 Kali ) - Transport saksi-saksi ( 3 Org x 2 Kali ) <u>Pertemuan dengan Kejaksaan, Kepolisian dan Pengadilan</u>	8.0 OK	150,000	1,200,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )	6.0 OK	150,000	900,000	
				900,000	
				900,000	
018.12.WA	Program Dukungan Manajemen			16,366,470,000	
1821	<u>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Karantina Pertanian</u>			16,366,470,000	
1821.EAA	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		13,468,980,000	
1821.EAA.120	Lokasi : KOTA SEMARANG <u>Layanan Perkantoran UPT Operasional</u>	1.0 layanan		13,468,980,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			8,065,241,000	U
A	<u>Pembayaran gaji dan tunjangan</u>			7,710,890,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			5,202,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,458,572,000	4,458,572,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	371,714,000	371,714,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	371,714,000	371,714,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			77,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	65,000	65,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			513,965,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	439,621,000	439,621,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	37,172,000	37,172,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	37,172,000	37,172,000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
**ALOKASI** Rp.20,028,158,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			114,066,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	97,550,000	97,550,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,258,000	8,258,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,258,000	8,258,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			46,260,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	39,420,000	39,420,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,420,000	3,420,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,420,000	3,420,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			469,380,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	432,720,000	432,720,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	36,660,000	36,660,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			5,435,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	4,649,000	4,649,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	393,000	393,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	393,000	393,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			311,418,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	311,418,000	311,418,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			894,300,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	894,300,000	894,300,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			153,989,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	131,990,000	131,990,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,999,000	10,999,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,000,000	11,000,000	
<b>B</b>	<i>Lembur dan Uang Makan Lembur</i>			354,351,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.134-Semarang II )			354,351,000	RM
	- Uang Lembur Gol. II	2353.0 OJ	17,000	40,001,000	
	- Uang Lembur Gol. III	7500.0 OJ	20,000	150,000,000	
	- Uang Lembur Gol. IV	660.0 OJ	25,000	16,500,000	
	- Uang Makan Lembur Gol. II	920.0 OH	35,000	32,200,000	
	- Uang Makan Lembur Gol. III	2760.0 OH	37,000	102,120,000	
	- Uang Makan Lembur Gol. IV	330.0 OH	41,000	13,530,000	
<b>002</b>	<b>Operasional Perkantoran</b>			<b>5,403,739,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Operasional Perkantoran</i>			4,083,449,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II )			1,749,252,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
**ALOKASI** Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Tengah)	240.0 STEL	610,000	146,400,000	
	- Honorarium Petugas Pramubakti JAWA TENGAH ( 14 Org x 13 Bln )	182.0 OB	2,700,000	491,400,000	
	- Sopir ( 4 Org x 13 Bln)	52.0 OB	2,700,000	140,400,000	
	- Satpam (Kantor induk, Kantor Lab. dan Kantor Wilker ( 14 Org x 13 Bln)	182.0 OB	2,700,000	491,400,000	
	- Penjaga malam ( IKT, IKH, Mes) 5 ORG x 13 BLN	65.0 OB	2,700,000	175,500,000	
	- Langganan Surat Kabar	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Pramubakti/Pesuruh/Protokol/Humas ( Jateng ) ( 18 Org x 2 Stel )	36.0 STEL	417,000	15,012,000	
	- Pakaian Kerja Satpam / Penjaga Malam (Jawa Tengah) 19 ORG x 2 STEL	38.0 STEL	892,000	33,896,000	
	- Pas Masuk Pegawai ( Pelabuhan laut )	150.0 OT	100,000	15,000,000	
	- Pas Masuk Pegawai Teknis dan Struktural ( Bandar Udara )	100.0 OT	200,000	20,000,000	
	- Jamuan tamu ( Univ. Lembaga, Ins. Trkait, Rapat Intrnl Evaluasi, Kementrian, Pemda )	12.0 BLN	9,000,000	108,000,000	
	- Pas Kendaraan Roda 4 ( Pelabuhan, Bandara )	18.0 UNIT	150,000	2,700,000	
	- Pas Kendaraan Roda 2 ( Pelabuhan, Bandara )	21.0 UNIT	50,000	1,050,000	
	- ID Card Pegawai ( Teknis, Pelaksana Umum )	150.0 OT	130,000	19,500,000	
	- ID Card Masuk Bandara, Pelabuhan dan Wilker	90.0 OT	50,000	4,500,000	
	- Lembur dan Uang makan lembur pramubhakti, sopir, THL	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Inventaris lainnya	1.0 THN	22,494,000	22,494,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.134-Semarang II )			199,975,000	RM
	- Makanan Penambah daya tahan tubuh	10525.0 OH	19,000	199,975,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.134-Semarang II )			12,000,000	RM
	- Pengiriman Surat Kedinasan	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.134-Semarang II )			287,040,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	24.0 OB	2,920,000	70,080,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	60.0 OB	810,000	48,600,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	880,000	10,560,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) 5 ORG x 12 BLN	60.0 OB	770,000	46,200,000	
	- Pelaksana Administrasi belanja pegawai	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	- Koordinator Pelaksana SAI	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Anggota Pelaksana SAI	12.0 OB	290,000	3,480,000	
	- Honor Koordinator Pelaksana Sistem Informasi Manajemen BMN	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Anggota Pelaksana Sistem Informasi Manajemen BMN	12.0 OB	290,000	3,480,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	24.0 OB	680,000	16,320,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Brn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	300,000	7,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II ) - ATK - Komputer Supplies	120.0 OT 1.0 THN	1,530,000 15,182,000	198,782,000 183,600,000 15,182,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Langganan listrik ( Ktr. Iduk, Wilker, IKH, IKT Mess )	12.0 BLN	50,000,000	600,000,000 600,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Langganan telepon ( Ktr Induk dan Wilker )	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000 48,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Langganan air ( Ktr Induk dan Wilker )	12.0 BLN	10,000,000	120,000,000 120,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Langganan Internet ( Kendal, TPK, Pos, Wilker dan Lab / 100 Mbps)	12.0 BLN	32,000,000	384,000,000 384,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Sewa Tanah gedung kantor di Tj. Emas, Jl. Benoa, Wilker A.Yani, Wilker Tegal - Sewa mesin fotocopi Digital ( Ktr Induk Tj. Emas dan Wilker A. Yani ) ( 2 Unit ) - Sewa pengharum ruangan	1.0 THN 12.0 BLN 12.0 BLN	32,000,000 2,500,000 10,000,000	182,000,000 32,000,000 30,000,000 120,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Biaya Cleaning Service / Outsourcing ( 11 Org x 12 Bln )	1.0 THN	302,400,000	302,400,000 302,400,000	RM
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			1,320,290,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Kalibrasi Alat Lab.	1.0 THN	30,000,000	30,000,000 30,000,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II ) > Kantor M. Pardi, Lab. Benoa, Bandara A. Yani, Gedung Arsip dan Wilker Tegal ( NUP 01) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat / Tidak bertingkat (Jawa Tengah)	1330.0 M2	150,000	199,500,000 199,500,000	RM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II ) > IKH dan atau IKT Polaman dan Mes Ungaran Semarang ( NUP 01 ) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Tengah)	600.0 M2	97,000	58,200,000 58,200,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II ) > Mesin - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Tengah) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Tengah)	18.0 UNIT 21.0 UNIT	34,880,000 3,950,000	982,590,000 746,190,000 627,840,000 82,950,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	- Perpanjangan STNK Kendaraan Roda 4	18.0 UNIT	1,500,000	27,000,000	RM
	- Perpanjangan STNK Kendaraan Roda 2	21.0 UNIT	400,000	8,400,000	
	> Peralatan			236,400,000	
	- CCTV / Kamera	10.0 UNIT	750,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	30.0 UNIT	730,000	21,900,000	
	- Pemeliharaan Printer	40.0 UNIT	500,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	1.0 THN	72,000,000	72,000,000	
	- Studio Komunikasi / Sound system ( NUP.3050206008-2 )	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Perawatan Lift	7.0 BLN	10,000,000	70,000,000	
	- Peralatan Aset Lainnya	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Genset diatas 50 KVA	4.0 UNIT	5,000,000	20,000,000	
	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.134-Semarang II )			50,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan LAN ( NUP.3100101003 1 s/d 5)	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
- Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik, Air, Telepon	1.0 THN	20,000,000	20,000,000		
<b>1821.EAB</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal</b>	<b>3.0 Layanan</b>		<b>212,700,000</b>	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
<b>1821.EAB.211</b>	<b>Layanan Perencanaan Sekretariat Badan</b>	<b>1.0 dokumen</b>		<b>107,000,000</b>	
<b>213</b>	<b>Penyusunan Rencana Kerja</b>			<b>12,000,000</b>	<b>U</b>
BA	<i>Koordinasi Penyusunan Rencana Kerja</i>			12,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			12,000,000	PNP
	- Penyusunan E- Proposal	1.0 OP	3,000,000	3,000,000	
	- Penyusunan Renja 2022	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
<b>226</b>	<b>Penyusunan RKA-KL sesuai Pagu Indikatif</b>			<b>9,000,000</b>	<b>U</b>
BA	<i>Mengikuti Rapat Koordinasi Penyusunan RKA Pagu Indikatif 2020</i>			9,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			9,000,000	PNP
	- Penyusunan Pagu Indikatif 2022	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
<b>228</b>	<b>Penyusunan Final RKA-KL (Sesuai Pagu Definitif) dan DIPA Barantan</b>			<b>86,000,000</b>	<b>U</b>
BA	<i>Koordinasi Penyusunan RKA Final</i>			86,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			86,000,000	PNP
	- Perjalanan Rapat internal penyusunan pagu finalisasi anggaran TA 2022	50.0 OP	620,000	31,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi Rapat Internal penyusunan Pagu Finalisasi anggaran TA 2022	100.0 OH	550,000	55,000,000	
<b>1821.EAB.313</b>	<b>Layanan Perbendaharaan Internal UPT Operasional</b>	<b>1.0 dokumen</b>		<b>69,000,000</b>	
<b>312</b>	<b>Pemantaban Pejabat Pengelola Keuangan UPT</b>			<b>18,000,000</b>	<b>U</b>
BA	<i>Mengikuti Apresiasi Pejabat Pengelola Keuangan</i>			18,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			18,000,000	PNP
	- Apresiasi Peningkatan dan Pemantapan Bend. Pengeluaran dan Penerimaan	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
	- Apresiasi PPSPM	1.0 OP	3,000,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
341	- Pembekalan Pengelola Keuangan <b>Rekonsiliasi Data Laporan Keuangan UPT</b>	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
BA	<i>Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan Semester II TA 2020 Semester I TA 2021</i>			<b>51,000,000</b>	U
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			30,000,000	PNP
524119	- Trans.Und. dan perjalanan dalam kota. <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )	200.0 OK	150,000	30,000,000	
				21,000,000	PNP
	- Workshop Rekonsiliasi SAK dan SABMN Sem. II 2021 dan Sem. I 2022	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	
	- Sosialisasi Aplikasi SAKTI / SAKPA 2020	1.0 OP	3,000,000	3,000,000	
1821.EAB.323	<b>Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Operasional</b>	<b>1.0 dokumen</b>		<b>36,700,000</b>	
351	<b>Pemutakhiran Data SIMAK BMN UPT</b>			<b>24,700,000</b>	U
BA	<i>Opnam Fisik</i>			24,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			3,700,000	PNP
	- Snack	90.0 OK	30,000	2,700,000	
	- Laporan	10.0 LAP	100,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II )			3,600,000	RM
524111	- Honor Narasumber DJKNL / Pop. Jateng <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
				17,400,000	PNP
	- Perjalanan wilker ke balai dan balai ke wilker	12.0 OP	1,450,000	17,400,000	
352	<b>Rekonsiliasi Data Inventaris Barang Milik Negara (BMN) UPT</b>			<b>6,000,000</b>	U
BA	<i>Mengikuti Workshop Rekonsiliasi Data Inventaris BMN Semester II TA 2020 dan Semester I TA 2021</i>			6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			6,000,000	PNP
	- Sosialisasi Aplikasi SIMAK-BMN dan Rekon Persediaan	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
356	<b>Penghapusan Barang Milik Negara UPT</b>			<b>6,000,000</b>	U
BA	<i>Pengelolaan Penghapusan BMN</i>			6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II )			3,000,000	PNP
	- Honor Narasumber penghapusan	6.0 OJ	500,000	3,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			3,000,000	PNP
	- Transport Tim dan Koordinasi Perlengkapan	20.0 OK	150,000	3,000,000	
1821.EAC	<u>Layanan Umum</u>	<b>2.0 Layanan</b>		<b>358,220,000</b>	
1821.EAC.513	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Layanan Kearsipan dan Ketatausahaan UPT Operasional</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>99,000,000</b>	
511	<b>Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan UPT</b>			<b>99,000,000</b>	U
BA	<i>Temu Koordinasi Ketatausahaan Badan Karantina Peranian</i>			99,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Apresiasi Ketatausahaan - Perjalanan Konsultasi Lainnya	1.0 OP 8.0 OP	3,000,000 3,000,000	27,000,000 3,000,000 24,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjln Undangan Undangan - undangan - Perjalanan Workshop Jabatan Fungsional - Perjalanan Rapat Koordinasi Kewasdakan - Perjalanan Pertemuan Regional UPT untuk Pengembangan TI - Perjalanan Implementasi INSW Eksport - Perjalanan Pembinaan Intgritas dan Budaya Kerja	10.0 OP 2.0 OP 1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP	3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000	48,000,000 30,000,000 6,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjln Undangan - undangan	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	RM
<b>1821.EAC.523</b>	<b>Layanan Kerumahtangaan UPT Operasional</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>259,220,000</b>	
<b>521</b>	<b>Pengelolaan Rumah Tangga Perkantoran</b>			<b>259,220,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>Pengelolaan Rumah Tangga</i>			259,220,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Belanja bahan penyemprotan desinfectan dan foging ( Masker, Handsaitizer, dll )	1.0 THN	90,720,000	90,720,000	PNP
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Belanja bahan penyemprotan desinfectan dan foging ( Masker, Handsaitizer )	1.0 THN	146,000,000	146,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Biaya uji rapid test	150.0 ORG	150,000	22,500,000	PNP
<b>1821.EAD</b>	<b>Layanan Sarana Internal</b>	<b>298.0 unit</b>		<b>1,881,000,000</b>	
-----					
<b>1821.EAD.611</b>	<b>Layanan Sarana Internal Sekretariat Badan</b>	<b>1.0 unit</b>		<b>273,000,000</b>	
<b>611</b>	<b>Pengadaan Kendaraan</b>			<b>273,000,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>Kendaraan Roda 4</i>			273,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Kendaraan Bermotor Roda 4	1.0 UNIT	273,000,000	273,000,000	RM
<b>1821.EAD.631</b>	<b>Layanan Sarana Internal UPT Operasional</b>	<b>297.0 unit</b>		<b>1,608,000,000</b>	
<b>631</b>	<b>Pengadaan Perangkat Komunikasi dan Pengolah Data</b>			<b>381,500,000</b>	<b>U</b>
CA	<i>Pengolah Data</i>			144,100,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Laptop / Notebook	3.0 UNIT	12,500,000	37,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
CB 532111	- Finger Print	4.0 UNIT	4,000,000	16,000,000	RM
	- Komputer / PC	6.0 UNIT	15,100,000	90,600,000	
	<i>Pengadaan perangkat Komunikasi</i>			237,400,000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II )			237,400,000	
	- Sound system R. Rapat	1.0 SET	87,200,000	87,200,000	
	- LCD Proyektor	3.0 UNIT	30,000,000	90,000,000	
641 DA 532111	<b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Kantor</b>			<b>1,226,500,000</b>	U
	<i>Mebelair</i>			558,000,000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II )			558,000,000	
	- Kursi Kerja	84.0 UNIT	1,500,000	126,000,000	
DB 532111	<i>Meja Kerja</i>	84.0 UNIT	3,000,000	252,000,000	RM
	<i>Meja Rapat</i>	30.0 UNIT	3,000,000	90,000,000	
	<i>Kursi Rapat</i>	60.0 UNIT	1,500,000	90,000,000	
	<i>AC</i>			153,500,000	
DC 532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II )			153,500,000	RM
	- AC 1/2 PK	11.0 UNIT	7,000,000	77,000,000	
	- AC 1 PK	9.0 UNIT	8,500,000	76,500,000	
1821.EAF	<i>Genset</i>			515,000,000	RM
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II )			515,000,000	
	- Genset 250 KVA	1.0 UNIT	515,000,000	515,000,000	
	<u>Layanan SDM</u>	1.0 orang		273,000,000	
1821.EAF.533	Lokasi : KOTA SEMARANG				
535	<b>Layanan Manajemen SDM UPT Operasional</b>	<b>1.0 orang</b>		<b>273,000,000</b>	U
AA 524119	<b>Pengelolaan Pengembangan Pegawai Barantan</b> <i>Pengelolaan Pengembangan Pegawai</i>			3,000,000	
AB 521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			3,000,000	PNP
	- Perjalanan Apresiasi Kepegawaian	1.0 OP	3,000,000	3,000,000	
	<i>Pengembangan SDM</i>			270,000,000	
522151	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			29,300,000	PNP
	- Bahan Penyusunan laporan Kegiatan Pembinaan Mental dan Motifasi Pegawai	1.0 LAP	200,000	200,000	
	- Bahan kelengkapan peserta dalam rangka Character Building	130.0 ORG	150,000	19,500,000	
	- Konsumsi Pembinaan Mental, Kepribadian Pegawai dan Aktifasi Hati ( 2 x Snack )	320.0 OK	30,000	9,600,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II )			2,000,000	
	- Honor Narasumber Pembinaan Mental ( Aktifasi Hati )	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.134-Semarang II ) - Kegiatan pembinaan pegawai character building ( kompetensi, motivasi semangat kerja dan penguatan rasa kebersamaan )	1.0 KEG	175,000,000	175,000,000	PNP
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan peserta character building / ESQ	130.0 OP	490,000	63,700,000	PNP
1821.EAH	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		6,000,000	
1821.EAH.534	Lokasi : KOTA SEMARANG Layanan Reformasi Birokrasi UPT Operasional	1.0 layanan		6,000,000	
552	Pengelolaan dan Pengembangan Prosedur Tata Laksana UPT			6,000,000	U
AA	Pengelolaan Prosedur Tatalaksana			6,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Temu Koordinasi Jabatan Fungsional KH - Perjalanan Temu Koordinasi dan seminar ilmiah Jabatan Fungs. KT	1.0 OP 1.0 OP	3,000,000 3,000,000	6,000,000 3,000,000 3,000,000	PNP
1821.EAI	Layanan Kehumasan dan Protokoler	1.0 Layanan		12,300,000	
1821.EAI.741	Lokasi : KOTA SEMARANG Layanan Humas dan Informasi UPT Operasional	1.0 layanan		12,300,000	
723	Temu Koordinasi Kehumasan UPT			12,300,000	U
AA	Temu Kehumasan			3,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Apresiasi Kehumasan	1.0 OP	3,000,000	3,000,000	PNP
AB	PPID			9,300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II ) - ATK - Snack	1.0 KEG 60.0 OH	1,500,000 30,000	1,500,000 1,800,000	PNP
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan dalam rangka PPID	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	PNP
1821.EAL	Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal	1.0 Laporan		154,270,000	
1821.EAL.234	Lokasi : KOTA SEMARANG Layanan Pemantauan dan Evaluasi UPT Operasional	1.0 layanan		154,270,000	
241	Monitoring dan Evaluasi UPT			6,000,000	U
BA	Mengikuti Rapat Evaluasi Nasional			6,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan sinkronisasi Simonev Barantan	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	PNP
242	Penyusunan LKJ UPT			3,000,000	U
BA	Mengikuti WorkShop SAKIP			3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (237352) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I SEMARANG  
 ALOKASI Rp.20,028,158,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Workshop SAKIP Barantan	1.0 OP	3,000,000	3,000,000	PNP
<b>243</b>	<b>Penyusunan Laporan UPT</b>			<b>145,270,000</b>	<b>U</b>
BA	Penyusunan Laporan Laporan			10,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II ) - Penggandaan Kuisisioner untuk IKM - Penggandaan Laporan IKM - Penggandaan Kuisisioner IPNBK - Penggandaan Laporan dan tindaklanjut hasil Tinjauan Manajemen SMM - Penggandaan Juknis, Pedum, SOP dan laporan dalam rangka SPI - Penggandaan Laporan Bendahara Penerima - Penggandaan / Laporan LAKIP - Penggandaan / Laporan Tahunan 2021	1.0 KEG 10.0 LAP 2.0 LAP 1.0 LAP 3.0 LAP 12.0 LAP 12.0 LAP 6.0 LAP	200,000 100,000 100,000 122,000 100,000 100,000 100,000 300,000	200,000 1,000,000 200,000 122,000 300,000 1,200,000 1,200,000 1,800,000	PNP
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II ) - Penggandaan bahan SOP - Penggandaan Laporan IPNBK	1.0 LAP 2.0 LAP	2,578,000 1,000,000	2,578,000 2,000,000	RM
BB	Pelaksanaan Pengendalian Internal / SPI / WBK / WBBM / FGD			113,770,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II ) - Snack - ATK, perlengkapan peserta - Pembuatan Laporan	100.0 OK 1.0 KEG 1.0 KEG	30,000 10,370,000 400,000	3,000,000 10,370,000 400,000	PNP
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.134-Semarang II ) - Honor Narasumber APIP, Pengawasan, Pendampingan Penyusunan SPIP	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	PNP
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.134-Semarang II ) - FGD Penyusunan, Pengawasan, Pendampingan SPI, PPID, APIP - Perjalanan peserta dan penyelenggara	120.0 OH 50.0 OP	500,000 480,000	60,000,000 24,000,000	PNP
BC	Pelaksanaan WBK / ZI			20,900,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II ) - Snack - ATK, Penggandaan Dokumen - Pembuatan Laporan	100.0 OK 1.0 THN 1.0 KEG	30,000 1,500,000 400,000	3,000,000 1,500,000 400,000	PNP
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.134-Semarang II ) - Honor Narasumber APIP, Pengawasan, Pendampingan Penyusunan SPIP	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	PNP

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Semarang, 30 Desember 2020

**IR. PARLIN ROBERT SITANGGANG**

IV-b 196412281992031002